

Association Clermont Foot 63

4 Rue Adrien MABRUT
63018 Clermont Ferrand Cédex 2

Sommaire

Bilan et Compte de résultat Association	1
Annexes 19	15

Bilan Association

Association Clermont Foot 63

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	5 526	2 034	3 492	0,44	5 334	1,02
Autres immobilisations corporelles	30 705	9 358	21 348	2,72		
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	38 125		38 125	4,86	38 125	7,26
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	74 356	11 391	62 965	8,02	43 459	8,27
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	1 750		1 750	0,22	3 400	0,65
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	210 385		210 385	26,81	165 885	31,57
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	449 743		449 743	57,30	253 761	48,29
Charges constatées d'avance	60 019		60 019	7,65	58 992	11,23
TOTAL (II)	721 898		721 898	91,98	482 038	91,73
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	796 254	11 391	784 863	100,00	525 497	100,00

Association Clermont Foot 63**BILAN PASSIF**

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	98 611	12,56	54 347	10,34
Résultat de l'exercice	392 005	49,95	44 263	8,42
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	490 615	62,51	98 611	18,77
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			12 518	2,38
TOTAL (II)			12 518	2,38
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	128 855	16,42	170 313	32,41
Autres	112 068	14,28	60 326	11,48
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	53 325	6,79	183 730	34,96
TOTAL (IV)	294 248	37,49	414 369	78,85
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	784 863	100,00	525 497	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Association Clermont Foot 63

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	10 455		10 455	7,93	9 835	7,87	620	6,30
Production vendue de biens								
Prestations de services	121 413		121 413	92,07	115 185	92,13	6 228	5,41
Montants nets produits d'expl.	131 868		131 868	100,00	125 020	100,00	6 848	5,48
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			532 971	404,17	553 201	442,49	-20 230	-3,65
Cotisations			33 667	25,53	41 449	33,15	-7 782	-18,76
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			450 411	341,56	432 131	345,65	18 280	4,23
Reprise sur provisions, dépréciations			121 229	91,93	43 010	34,40	78 219	181,86
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 138 278	863,20	1 069 790	855,70	68 488	6,40
Total des produits d'exploitation (I)			1 270 147	963,20	1 194 810	955,70	75 337	6,31
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations			302 091	229,09			302 091	N/S
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			428	0,32	193	0,15	235	121,76
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			302 518	229,41	193	0,15	302 325	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			208 182	157,87	258	0,21	207 924	N/S
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges			12 518	9,49			12 518	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)			220 700	167,36	258	0,21	220 442	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 793 365	N/S	1 195 261	956,06	598 104	50,04
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			1 793 365	N/S	1 195 261	956,06	598 104	50,04
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises			5 823	4,42	4 830	3,86	993	20,56
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			105 021	79,64	98 231	78,57	6 790	6,91
Services extérieurs			190 525	144,48	167 624	134,08	22 901	13,66
Autres services extérieurs			301 160	228,38	282 971	226,34	18 189	6,43
Impôts, taxes et versements assimilés			3 472	2,63	3 242	2,59	230	7,09
Salaires et traitements			372 789	282,70	318 119	254,45	54 670	17,19
Charges sociales			93 093	70,60	73 803	59,03	19 290	26,14
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

Association Clermont Foot 63

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 861	2,93	634	0,51	3 227	508,99
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements						
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	232 297	178,16	201 510	161,18	30 787	15,28
Total des charges d'exploitation (I)	1 308 042	991,93	1 150 965	920,62	157 077	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	48 005	36,40	33	0,03	47 972	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	48 005	36,40	33	0,03	47 972	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	45 314	34,36			45 314	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 401 361	N/S	1 150 998	920,65	250 363	21,75
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	392 005	297,27	44 263	35,40	347 742	785,63
TOTAL GENERAL	1 793 365	N/S	1 195 261	956,06	598 104	50,04

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Association Clermont Foot 63

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2019				30/06/2018	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	5 526	2 034	3 492	0,44	5 334	1,02
215000010 MATERIEL MEDICAL CENTRE FORMATION	5 526		5 526	0,70	5 526	1,05
281500010 AMORT. MAT MEDICAL CENTRE FORMATION		2 034	-2 034	-0,25	-192	-0,03
Autres immobilisations corporelles	30 705	9 358	21 348	2,72		
218200000 MATERIEL DE TRANSPORT	17 540		17 540	2,23		
218300000 MATERIEL DE BUREAU	10 853		10 853	1,38	5 026	0,96
218400000 MOBILIER	2 312		2 312	0,29	2 312	0,44
281820000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE TRANSPORT		798	-798	-0,09		
281830000 AMORT.MATERIEL BUREAU		6 248	-6 248	-0,79	-5 026	-0,95
281840000 AMORTISSEMENT MOBILIER		2 312	-2 312	-0,28	-2 312	-0,43
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	38 125		38 125	4,86	38 125	7,26
261000000 TITRES IMMOBILISES	38 125		38 125	4,86	38 125	7,26
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	74 356	11 391	62 965	8,02	43 459	8,27
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	1 750		1 750	0,22	3 400	0,65
421007000 NET PAYE JUILLET					3 400	0,65
425000000 AVANCE ACPTÉ AU PERSONNEL	1 750		1 750	0,22		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	210 385		210 385	26,81	165 885	31,57
448700000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	7 000		7 000	0,89	41 500	7,90
455000000 COMPTE COURANT ASSOCIES	200 360		200 360	25,53	121 359	23,09
467500000 COMPTE FAC	3 026		3 026	0,39	3 026	0,58

Association Clermont Foot 63

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2019 (12 mois)				30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	449 743		449 743	57,30	253 761	48,29
512001000 CREDIT MUTUEL CFA	225 316		225 316	28,71	120 156	22,87
512002000 LIVRET LIBRISSIME	150 805		150 805	19,21	51 026	9,71
512003000 LIVRET CMMC	67 198		67 198	8,56	76 115	14,48
512200000 C.M.ASSO.CFA JEUNES	655		655	0,08	663	0,13
512500000 CREDIT MUTUEL ENTREPRISES	1 146		1 146	0,15	1 212	0,23
512600000 CM LIVRET BLEU	4 623		4 623	0,59	4 589	0,87
Charges constatées d'avance	60 019		60 019	7,65	58 992	11,23
486000000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	60 019		60 019	7,65	58 992	11,23
TOTAL (II)	721 898		721 898	91,98	482 038	91,73
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	796 254	11 391	784 863	100,00	525 497	100,00

Association Clermont Foot 63

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	30/06/2019 (12 mois)		30/06/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	98 611	12,56	54 347	10,34
119000000 COMPTE ASSOCIATIF	98 611	12,56	54 347	10,34
Résultat de l'exercice	392 005	49,95	44 263	8,42
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	490 615	62,51	98 611	18,77
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			12 518	2,38
151800000 AUTRES PROV.RISQUES			12 518	2,38
TOTAL (II)			12 518	2,38
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	128 855	16,42	170 313	32,41
401000000 FOURNISSEURS	102 435	13,05	142 215	27,06
408100000 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	26 420	3,37	28 098	5,35
Autres	112 068	14,28	60 326	11,48
421006000 NET PAYE JUIN	26 482	3,37	18 730	3,56
427000000 SAISIE ARRETS	43	0,01		
428200000 CONGES A PAYER	11 102	1,41	15 521	2,95
431000000 SECURITE SOCIALE	12 702	1,62	8 683	1,66
437200000 HUMANIS RETRAITE	2 921	0,37	2 418	0,46
437210000 APICIL	458	0,06	385	0,07
437300000 MUTUELLE SURAVENIR	277	0,04	326	0,06
438200000 CHARGES SUR CONGES PAYES	4 441	0,57	6 208	1,18
438600000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	2 522	0,32	2 402	0,46
442100000 PRELEMENT A LA SOURCE	1 041	0,13		
444000000 ETAT IMPOT SOCIETE	45 314	5,77		
467100000 F.F.F.	1 450	0,18	1 928	0,37
467200000 FRAIS ORGANISATION MATCHS			500	0,10
467300000 LIGUE AUVERGNE FOOTBALL	2 832	0,36	1 553	0,30
467400000 DISTRICT 63	481	0,06	102	0,02
468600000 CHARGES A PAYER			1 569	0,30
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	53 325	6,79	183 730	34,96
487000000 PROD.CONSTATES D'AVANCE	53 325	6,79	183 730	34,96

Association Clermont Foot 63

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	30/06/2019 (12 mois)		30/06/2018 (12 mois)	
TOTAL(IV)	294 248	37,49	414 369	78,85
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	784 863	100,00	525 497	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Association Clermont Foot 63

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	10 455		10 455	7,93	9 835	7,87	620	6,30	
707100020 Recettes buvettes Association	10 455		10 455	7,93	9 835	7,87	620	6,30	
Production vendue de biens									
Prestations de services	121 413		121 413	92,07	115 185	92,13	6 228	5,41	
706000020 Recettes Matches Champ Associ	78		78	0,06	348	0,28	-270	-77,58	
706001020 Stages de Foot Association	109 583		109 583	83,10	102 354	81,87	7 229	7,06	
708200020 Recettes sponsoring Association	11 752		11 752	8,91	12 483	9,98	-731	-5,85	
Montants nets produits d'expl.	131 868		131 868	100,00	125 020	100,00	6 848	5,48	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			532 971	404,17	553 201	442,49	-20 230	-3,65	
741000010 Subv Clermont C.F.			210 000	159,25	210 000	167,97		0,00	
741000020 Subv Clermont Association			140 000	106,17	140 000	111,98		0,00	
741100020 Subv Conseil général Association			4 000	3,03	6 000	4,80	-2 000	-33,32	
741100030 Subv Conseil général Féminines			5 323	4,04	5 431	4,34	-108	-1,98	
741200010 Subv Clermont Auv Metropole C.F.			90 000	68,25	90 000	71,99		0,00	
741200030 Subv Clermont Auv Metropole Féminin			25 000	18,96	25 000	20,00		0,00	
741201010 Subv Région Rhone Alpes Auverg C.F.			57 500	43,60	55 400	44,31	2 100	3,79	
741400010 Subv Autres C.F.			1 148	0,87	21 370	17,09	-20 222	-94,62	
Cotisations			33 667	25,53	41 449	33,15	-7 782	-18,76	
756300012 Remb FFF déplacements U19					1 256	1,00	-1 256	-100,00	
756300013 Remb FFF déplacements U17			9 662	7,33	10 143	8,11	-481	-4,73	
756300030 Remb FFF déplacements Féminines					8 261	6,61	-8 261	-100,00	
756300031 Remb FFF déplacements Equip 1 Fem			749	0,57	659	0,53	90	13,66	
756600020 Autres produits Association			23 257	17,64	21 130	16,90	2 127	10,07	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			450 411	341,56	432 131	345,65	18 280	4,23	
751100010 Refacturation licences C.F.			12 302	9,33	10 798	8,64	1 504	13,93	
751100020 Refacturation licences Association			41 444	31,43	42 129	33,70	-685	-1,62	
751100030 Refacturation licences Féminines			9 940	7,54	9 605	7,68	335	3,49	
751200010 Redevance SASP C.F.			273 866	207,68	256 608	205,25	17 258	6,73	
751200020 Redevance SASP Association			50 000	37,92	50 000	39,99		0,00	
751200030 Redevance SASP Féminines			60 000	45,50	60 000	47,99		0,00	
754000040 Cotisation Club Entreprise			2 860	2,17	2 990	2,39	-130	-4,34	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			121 229	91,93	43 010	34,40	78 219	181,86	
791000010 Transf charges exploit. C.F.					220	0,18	-220	-100,00	
791000020 Transf charges exploit. Association			120 356	91,27	42 918	34,33	77 438	180,43	
791200010 Indemnités CPAM C.F.					-128	-0,09	128	-100,00	
791200020 Indemnités CPAM Association			872	0,66			872	N/S	
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 138 278	863,20	1 069 790	855,70	68 488	6,40	
Total des produits d'exploitation (I)			1 270 147	963,20	1 194 810	955,70	75 337	6,31	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations			302 091	229,09			302 091	N/S	
761100020 Revenus de titres de participation			302 091	229,09			302 091	N/S	

Association Clermont Foot 63

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	428	193	235	121,76
768000150 Autres prod. financiers Divers	428	193	235	121,76
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	302 518	193	302 325	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	208 182	258	207 924	N/S
771300020 Dons Divers Association	3 000		3 000	N/S
771800010 Autres prod.exc.gestion CF	10 000		10 000	N/S
771800020 Autres prod.exc.gestion Association	20 182	171	20 011	N/S
771800150 Autres prod.exc.gestion Divers		26	-26	-100,00
772000020 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	175 000		175 000	N/S
772000030 Prod. Except. Ex Antérieur Féminine		60	-60	-100,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges	12 518		12 518	N/S
787500000 REP/PROV.RISQ.& CH.EXCEP.	12 518		12 518	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)	220 700	258	220 442	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 793 365	1 195 261	598 104	50,04
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				
TOTAL GENERAL	1 793 365	1 195 261	598 104	50,04
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises	5 823	4 830	993	20,56
607100020 Achats Buvettes Association	5 808	4 830	978	20,25
607100022 Achats Buvettes U16 DH	15		15	N/S
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	105 021	98 231	6 790	6,91
606400010 Fournit. Administrative C.F.	1 161	1 613	-452	-28,01
606400020 Fournit. Administrative Association	1 364	899	465	51,72
606510010 Achats Pharmacie C.F.	2 339	3 800	-1 461	-38,44
606510020 Achats Pharmacie Association	386	916	-530	-57,85
606510031 Achats Pharmacie Equip 1 Fem	6	24	-18	-74,99
606510032 Achats Pharmacie Equip 2 Fem		74	-74	-100,00
606520010 Suivi Médical C.F.	43 307	39 119	4 188	10,71
606520030 Suivi Médical Féminines	5 277	2 537	2 740	108,00
606530010 Matériel Médical C.F.		123	-123	-100,00
606530032 Matériel Médical Equip 2 Fem		293	-293	-100,00
606800010 Fournit. Diverses C.F.	947	1 344	-397	-29,53
606800020 Fournit. Diverses Association	875	558	317	56,81
606800030 Fournit. Diverses Féminines	335	289	46	15,92
606800031 Fournit. Diverses Equip 1 Fem		66	-66	-100,00
606810011 Achat Equip. Sportif. Nat 3 (CFA2)	2 001	2 555	-554	-21,67
606810012 Achat Equip. Sportif. U19	4 886	6 272	-1 386	-22,09
606810013 Achat Equip. Sportif. U17	5 112	6 557	-1 445	-22,03
606810020 Achat Equip. Sportif. Association	26 295	21 530	4 765	22,13
606810030 Achat Equip. Sportif. Féminines	8 532	9 660	-1 128	-11,67
606810150 Achat Equip. Sportif. Divers	2 200		2 200	N/S
Services extérieurs	190 525	167 624	22 901	13,66
613200010 Locations Immobilières C.F.	176 268	158 552	17 716	11,17
615500010 Entretien Matériel de Transport CF	217		217	N/S
615500020 Entretien Matériel de Transport Ass	145		145	N/S
615600010 Entretien Maillots C.F.	5 082	5 130	-48	-0,93
615600020 Entretien Maillots Association	2 993	2 866	127	4,43

Association Clermont Foot 63

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
615610010 Maintenance C.F.	3 307	2,51			3 307	N/S
615610020 Maintenance association	650	0,49			650	N/S
616000010 Assurances C.F.	1 265	0,96	588	0,47	677	115,14
616000020 Assurances Association	599	0,45	488	0,39	111	22,75
Autres services extérieurs	301 160	228,38	282 971	226,34	18 189	6,43
621000020 Personnel Ext. Ent. Association	39 240	29,76	38 841	31,07	399	1,03
622600020 Honoraires Admin. Association	1 364	3,31	1 372	3,60	-8	0,17
622700020 Frais Actes & Cont Association	50	0,04	50	0,04		0,00
623100020 Annonces et insertion Association	750	0,57			750	N/S
623400020 Cadeaux Arbre Noël Association	1 078	0,82	863	0,69	215	24,91
623600020 Catalogues & Imprimés Association	1 180	0,89			1 180	N/S
623700010 Prestations Diverses C.F.			450	0,36	-450	-100,00
623700020 Prestations Diverses Association	955	0,72	3 752	3,00	-2 797	-74,54
623700040 Prestations Diverses Club Entrepris	112	0,08	399	0,32	-287	-71,92
623800020 Dons Divers Association	5 000	3,79			5 000	N/S
625100010 Supervision & recrut. C.F.	958	0,73	741	0,59	217	29,28
625100011 Supervision & recrut. Nat 3 (CFA2)			220	0,18	-220	-100,00
625100023 Supervision & recrut. U15	150	0,11			150	N/S
625100025 Supervision & recrut. Ecole Foot			763	0,61	-763	-100,00
625100030 Supervision & recrut. Féminines	30	0,02	1 577	1,26	-1 547	-98,09
625102010 Déplacement Encadrement C.F.	7 125	5,40	4 202	3,36	2 923	69,56
625102013 Déplacement Encadrement U17	71	0,05	848	0,68	-777	-91,62
625102020 Déplacement Encadrement Association	4 395	3,33	5 469	4,37	-1 074	-19,63
625102030 Déplacement Encadrement Féminines	1 080	0,82	623	0,50	457	73,35
625110010 Déplacement Essai Joueurs C.F.	232	0,18	230	0,18	2	0,87
625110020 Déplacement Essai Joueurs Associati			637	0,51	-637	-100,00
625200020 Frais Tournoi Jeunes Association	12 874	9,76	8 949	7,16	3 925	43,86
625201010 Déplacements C.F.	77	0,06	223	0,18	-146	-65,46
625201011 Déplacements CFA2	16 013	12,14	10 321	8,26	5 692	55,15
625201012 Déplacements U19	6 704	5,08	8 036	6,43	-1 332	-16,57
625201013 Déplacements U17	16 599	12,59	21 198	16,96	-4 599	-21,69
625201020 Déplacements Association	683	0,52	910	0,73	-227	-24,94
625201021 Déplacements Equipe 3	7 432	5,64	4 292	3,43	3 140	73,16
625201022 Déplacements U16 DH	6 192	4,70	3 816	3,05	2 376	62,26
625201023 Déplacements U15	6 890	5,22	4 022	3,22	2 868	71,31
625201024 Déplacements U13	1 773	1,34	1 585	1,27	188	11,86
625201025 Déplacements Ecole Foot	3 236	2,45	5 690	4,55	-2 454	-43,12
625201027 Déplacements U14	440	0,33			440	N/S
625201030 Déplacements Féminines	1 351	1,02	2 879	2,30	-1 528	-53,06
625201031 Déplacements Equip 1 Fem	12 160	9,22	9 643	7,71	2 517	26,10
625201032 Déplacements Equip 2 Fem	5 081	3,85	2 681	2,14	2 400	89,52
625201033 Déplacements U19 Fem	5 904	4,48	15 595	12,47	-9 691	-62,13
625300020 Stages de Foot Association	45 566	34,55	36 860	29,48	8 706	23,62
625310020 Participation Tournois Association	60	0,05			60	N/S
625700010 Réceptions C.F.	1 003	0,76	797	0,64	206	25,85
625700011 Réceptions Nat 3 (CFA2)	580	0,44	532	0,43	48	9,02
625700012 Réceptions U19			8	0,01	-8	-100,00
625700020 Réceptions Association	4 327	3,28	3 549	2,84	778	21,92
625700021 Réceptions Equip 3	44	0,03	306	0,24	-262	-85,61
625700022 Réceptions U16 DH	128	0,10			128	N/S
625700023 Réceptions U15	40	0,03			40	N/S
625700025 Réceptions Ecole de Foot	979	0,74	950	0,76	29	3,05
625700030 Réceptions Féminines	318	0,24	238	0,19	80	33,61
625700031 Réceptions Equip 1 Fem	318	0,24	424	0,34	-106	-24,99
625700032 Réceptions Equip 2 Fem	78	0,06	18	0,01	60	333,33
625700033 Réceptions U19 Fem	212	0,16	141	0,11	71	50,35
625700040 Réceptions Club Entreprise	3 016	2,29	2 379	1,90	637	26,78
625700150 Réceptions Divers			42	0,03	-42	-100,00
626100010 Frais de poste C.F.	195	0,15			195	N/S
626200020 Frais de téléphone Association	313	0,24	306	0,24	7	2,29

Association Clermont Foot 63

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
627500040 Services bancaires Club Entreprise	3	14	-11	-78,56
627500150 Services bancaires Divers	349	315	34	10,79
628200011 Arbitres Nat 3 (CFA2)	805	795	10	1,26
628200012 Arbitres U19	128	104	24	23,08
628200013 Arbitres U17	290	140	150	107,14
628200020 Arbitres Association	486	957	-471	-49,21
628200021 Arbitres Equip 3	10		40	N/S
628200022 Arbitres U16 DH	379	30	349	N/S
628200023 Arbitres U15	284		284	N/S
628200025 Arbitres Ecole de Foot	61		61	N/S
628200026 Arbitres U17 DH	40		40	N/S
628200030 Arbitres Féminines		128	-128	-100,00
628200031 Arbitres Equip 1 Fem		252	-252	-100,00
628500010 Divers services ext. C.F.	300	1 135	-835	-73,56
628500011 Frais organisation match Nat 3 CFA2		348	-348	-100,00
628500020 Divers services ext. Association	92	548	-456	-83,20
628700011 Cotisation FFF Nat 3 (CFA2)	15 290	14 365	925	6,44
628700012 Cotisation FFF U19		925	-925	-100,00
628700013 Cotisation FFF U17	11 400	11 350	50	0,44
628700033 Cotisation FFF U19 Fem		315	-315	-100,00
628800020 Cotisation District Association	1 179	351	828	235,90
628800024 Cotisation District U13	153	104	49	47,12
628800025 Cotisation District Ecole de Foot	180	337	-157	-46,58
628800030 Cotisation District Féminines	-32	56	-88	-157,13
628810011 Cotisation LAF Nat 3 (CFA2)	796	1 206	-410	-33,99
628810012 Cotisation LAF U19	2 893	1 413	1 480	104,74
628810013 Cotisation LAF U17	940	577	363	62,91
628810020 Cotisation LAF Association	23 649	25 585	-1 936	-7,56
628810021 Cotisation LAF Equipe 3	687	1 697	-1 010	-59,51
628810022 Cotisation LAF U16 DH	1 291	439	852	194,08
628810023 Cotisation LAF U15	1 966	1 014	952	93,89
628810024 Cotisation LAF U13		50	-50	-100,00
628810025 Cotisation LAF Ecole de Foot		15	-15	-100,00
628810030 Cotisation LAF Féminines	1 134	483	651	134,78
628810031 Cotisation LAF Equip 1 Fem	1 071	266	805	302,63
628810032 Cotisation LAF Equip 2 Fem	287		287	N/S
628810033 Cotisation LAF U19 Fem	705	321	384	119,63
628810150 Cotisation LAF Divers		10	-10	-100,00
628820150 Cotis Office Municip Sport Divers	6 958	6 898	60	0,87
Impôts, taxes et versements assimilés	3 472	3 242	230	7,09
631300010 Part. Form. Continue C.F.	1 910	1 783	127	7,12
631300020 Part. Form. Continue Association	1 562	1 459	103	7,06
Salaires et traitements	372 789	318 119	54 670	17,19
641110010 Salaires joueurs C.F.	30 753	63 767	-33 014	-51,76
641110020 Salaires joueurs Association	61 463	8 046	53 417	663,90
641110025 Salaires joueurs Ecole de Foot		1 905	-1 905	-100,00
641110030 Salaires joueurs Féminines		953	-953	-100,00
641120010 Salaires éducateurs C.F.	4 560	4 560	0,00	0,00
641120020 Salaires éducateurs Association	43 921	40 443	3 478	8,60
641120021 Salaires éducateurs Equip 3	8 534	7 831	703	8,98
641120023 Salaires éducateurs U15	4 788	5 326	-538	-10,09
641120024 Salaires éducateurs U13	10 364	9 086	1 278	14,07
641120025 Salaires éducateurs Ecole de Foot	13 510	11 365	2 145	18,87
641120026 Salaires éducateurs U17 DH	6 532	8 204	-1 672	-20,37
641120030 Salaires éducateurs Féminines	14 887	10 027	4 860	48,47
641160010 Salaires administratifs C.F.	26 382	19 660	6 722	34,19
641160020 Salaires administratifs Association	53 906	54 869	-963	-1,75
641160025 Salaires administratifs Ecole Foot	15 531	18 222	-2 691	-14,76
641160030 Salaires administratifs Féminines	10 944	9 414	1 530	16,25
641180010 Salaires médecins C.F.	11 500	12 368	-868	-7,01

Association Clermont Foot 63

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
641260010 Congés Payés C.F.	3 285	2,49	3 705	2,96	-420		-11,33
641260020 Congés payés Association	-4 419	-3,34	3 135	2,51	-7 554		-240,95
641510010 Prime de Match Joueurs CF	5 918	4,49	11 989	9,59	-6 071		-50,63
641510020 Prime de Match Joueurs Association	50 430	38,24	13 246	10,60	37 184		280,72
Charges sociales	93 093	70,60	73 803	59,03	19 290		26,14
645100010 Cotisation Urssaf C.F.	17 139	13,00	22 899	18,32	-5 760		-25,14
645100020 Cotisation Urssaf Association	55 033	41,73	28 775	23,02	26 258		91,26
645200010 Mutuelle Suravenir C.F.	576	0,44	1 214	0,97	-638		-52,54
645200020 Mutuelle Suravenir Association	987	0,75	647	0,52	340		52,55
645310010 Cotisation Retraite C.F.	3 905	2,96	6 305	5,04	-2 400		-38,06
645310020 Cotisation Retraite Association	13 034	9,88	9 111	7,29	3 923		43,06
645600010 Prevoyance non cadre C.F.	217	0,16	313	0,25	-96		-30,66
645600020 Prevoyance non cadre Association	584	0,44	452	0,36	132		29,20
645800010 Charges / congés payés C.F.	1 577	1,20	1 816	1,45	-239		-13,15
645800020 Charges / congés payés Association	-1 768	-1,33	1 305	1,04	-3 073		-235,47
647500010 Médecine du travail C.F.	120	0,09			120		N/S
647500020 Médecine du travail Association	1 688	1,28	967	0,77	721		74,56
Autres charges de personnel							
Subventions accordées par l'association							
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	3 861	2,93	634	0,51	3 227		508,99
681120010 Dot. Amort Immo Corp. C.F.	2 849	2,16	192	0,15	2 657		N/S
681120020 Dot. Amort. Immo. Corp. Association	1 012	0,77	442	0,35	570		128,96
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations							
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations							
.Pour risques et charges : dotation aux provisions							
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Autres charges	232 297	176,16	201 510	161,18	30 787		15,28
658200010 Frais de scolarité C.F.	224 158	169,99	181 149	144,90	43 009		23,74
658200020 Frais de scolarité Association	1 977	1,50	562	0,45	1 415		251,78
658200030 Frais de scolarité Féminines	6 162	4,67	1 800	1,44	4 362		242,33
658210010 Frais de préformation C.F.			18 000	14,40	-18 000		-100,00
Total des charges d'exploitation (I)	1 308 042	991,93	1 150 965	920,62	157 077		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Déficit transféré (II)							
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (III)							
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion	48 005	36,40	33	0,03	47 972		N/S
671800010 Autres Ch Excep.Gestion C.F.	3 000	2,28			3 000		N/S
671800020 Autres Ch Excep.Gestion Association	5	0,00	33	0,03	-28		-84,84
672000020 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU	45 000	34,13			45 000		N/S
Sur opérations en capital							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
Total des charges exceptionnelles (IV)	48 005	36,40	33	0,03	47 972		N/S
Participation des salariés aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)	45 314	34,36			45 314		N/S
695100000 IS SUR DIVIDENDES	45 314	34,36			45 314		N/S

Association Clermont Foot 63

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 401 361	N/S	1 150 998	920,65	250 363 21,75
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	392 005	297,27	44 263	35,40	347 742 785,63
TOTAL GENERAL	1 793 365	N/S	1 195 261	956,06	598 104 50,04

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

Annexes 19

Association Clermont Foot 63**ANNEXE**

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Aux comptes annuels présentée en Euros

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2019 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 30/06/2018 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 784 862,96 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 392 004,58 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 02/10/2019 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Association Clermont Foot 63**ANNEXE**

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Aux comptes annuels présentée en Euros

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS**

En produits exceptionnels figurent 175 000 et en charges exceptionnelles figurent 45 000 liés à un traitement différents des produits constatés d'avance au regard des conventions.

Une provision de 12 580 euros a été constituée au cours de l'exercice 2015/2016 consécutivement à un contrôle urssaf. Elle a été reprise au cours de l'exercice.

Le centre de formation a fonctionné toute l'année.

L'association a perçu environ 302 090 euros de dividendes de la SASP. L'impôt société est due sur cette somme (45314)

Association Clermont Foot 63**ANNEXE**

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 74 356 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	12 864	23 367		36 231
Immobilisations financières	38 125			38 125
TOTAL	50 989	23 367		74 356

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 11 391 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	7 530	3 861		11 391
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	7 530	3 861		11 391

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Materiel medical centre formation	5 526	2 033	3 493	3 ans
Materiel de transport	17 540	797	16 743	5 ans
Materiel de bureau	10 853	6 248	4 605	3 et 4 ans
Mobilier	2 312	2 312	0	3 ans
TOTAL	36 231	11 390	24 841	

3.2 - Etat des créances = 272 155 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	272 155	272 155	
TOTAL	272 155	272 155	

Association Clermont Foot 63**ANNEXE**

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 7 000 E**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	7 000
Disponibilités	
TOTAL	7 000

3.4 - Charges constatées d'avance = 60 019 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Association Clermont Foot 63

ANNEXE

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**4.1 - Etat des dettes = 294 248 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	128 855	128 855		
Dettes fiscales & sociales	107 304	107 304		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	4 764	4 764		
Produits constatés d'avance	53 325	53 325		
TOTAL	294 248	294 248		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 44 485 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	26 420
Dettes fiscales & sociales	18 065
Autres dettes	
TOTAL	44 485

4.3 - Produits constatés d'avance = 53 325 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Association Clermont Foot 63**ANNEXE**

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Aux comptes annuels présentée en Euros

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 131 868 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	10 455	7,93 %
Prestations de services	109 661	83,16 %
Produits des activités annexes	11 752	8,91 %
TOTAL	131 868	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Les mises à disposition gratuites par Clermont Auvergne Métropole représentent 377 448 euros.

Association Clermont Foot 63

ANNEXE

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Aux comptes annuels présentée en Euros

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Association Clermont Foot 63

ANNEXE

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Aux comptes annuels présentée en Euros

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 7 000 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	7 000
Etat produits a recevoir(448700000)	7 000
TOTAL	7 000

8.2 - Charges constatées d'avance = 60 019 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constat.d'avance(486000000)	60 019
TOTAL	60 019

8.3 - Charges à payer = 44 485 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	26 420
Fournis.fact.non parvenue(408100000)	26 420
Dettes fiscales et sociales :	18 065
Conges a payer(428200000)	11 102
Charges sur congés payés(438200000)	4 441
Org.soc. charges a payer(438600000)	2 522
TOTAL	44 485

8.4 - Produits constatés d'avance = 53 325 E

Produits constatés d'avance	Montant
Prod.constates d'avance(487000000)	53 325
TOTAL	53 325